

Förvaltningsberättelse 2014 (kkkr)

Årsredovisning för räkenskapsåret 2014-01-01 - 2014-12-31

Styrelsen och verkställande direktören i Svenska Kennelklubben (SKK) lämnar härmed följande årsredovisning (2013-års siffror anges inom parantes).

Verksamheten

För SKK och medlemsorganisationerna gäller det gemensamma målet att kontinuerligt skapa goda förutsättningar för hunden, hundägaren och hundägandet genom att

- ✓ *Främja och utveckla goda former av hundsport*
- ✓ *Väcka intresse för och främja avel av mentalt och fysiskt sunda, bruksmässigt, jaktligt och exteriört fullgoda rashundar*
- ✓ *Informera och sprida kunskap om hundens beteenden, dess fostran, utbildning och vård*
- ✓ *Bevaka och arbeta med frågor som har ett allmänt intresse för hundägaren och hundägandet*
- ✓ *Skapa och bevara goda relationer mellan omvärlden och hundägaren och hundägandet*

Viktiga händelser under verksamhetsåret

Under 2014 arrangerades 647 (639) utställningstillfällen och 6 774 (6 122) prov och tävlingar med totala deltagarantalet som uppgick till 317 472 (291 176).

SKKs fortsatta satsning på beteende och personlighetstest hund (BPH) har resulterat i att 10 nya BPH arrangörer har utbildats och auktoriserats under 2014. Totalt genomfördes 327 (250) BPH teststillfällen med 2 027 (1 538) deltagande hundar

Informationsspridning från SKK har skett via tillgängliga kanaler, bland annat webben, sociala media, mejl och telefon.

SKK har under 2014 aktivt bevakat frågor rörande vår verksamhet via samarbete och kontakter med myndigheter, departement och andra organisationer såväl nationellt som internationellt.

Centralstyrelsen lämnar en mera utförlig verksamhetsberättelse vartannat år i samband med Kennellfullmäktige. 2013 års siffror redovisas därför i verksamhetsberättelsen för 2013-2014.

Viktiga händelser under verksamhetsåret

Inga väsentliga händelser efter balansdagens har inträffat.

Ekonomiska utfallet 2014

SKKs omsättning under 2014 uppgick till 86 559 kkr (82 433), rörelseresultatet blev -1 462 kkr (-3 932). SKKs uppdrag från länsklubbarna omsatte under 2014 39 517 kkr (39 199). Efter utbetalning av länsklubbsfullmäktiges fastställda ersättning samt upplösning av Länsklubbarnas utvecklingsfond redovisas ett överskott på 266 kkr (-479) kkr.

5 år i sammandrag	2014	2013	2012	2011	2010
Omsättning SKK	86 559	82 433	78 788	79 483	76 151
Omsättning Länsklubbsuppdrag	<u>39 517</u>	<u>38 375</u>	<u>40 082</u>	<u>40 029</u>	<u>41 539</u>
Summa omsättning	126 076	121 816	118 870	119 512	117 690
Rörelseresultat SKK	- 1 462	- 3 932	- 9 367	- 6 991	- 1 355
Resultat länsklubbsuppdrag	266	-479	1 254	1 043	3 745
Investeringar	1 677	608	1 310	2 496	589
Balansomslutning	82 448	87 181	91 348	95 305	106 812

Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att årets resultat som efter utnyttjande av ändamålsbestämda medel uppgår till **1 778 523** kr disponeras enligt följande

Avsättning till SKKs IT utvecklingsfond	1 500 000
Balanseras i ny räkning	278 523

De balanserade vinstmedlen uppgår därefter till 16 874 019 kr och inklusive ändamålsbestämda medlen uppgår det egna kapitalet till 30 323 020 kr.

Beträffande SKKs resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat och balansräkning samt noter.

	<i>Not</i>	2014-12-31	2013-12-31
<i>SKK centralt</i>			
INTÄKTER	<i>1</i>		
SKK kansli		63 233	60 657
Intäkter från Länsklubbsuppdraget		14 207	13 435
Stockholm Hundmässa		9 119	8 341
Nettoomsättning		86 559	82 433
KOSTNADER			
SKK kansli	<i>3,4,5,15</i>	69 690	66 640
Stockholm Hundmässa		9 790	8 332
Styrelse och kommittéer		6 961	8 293
Kostnader för ändamålsbestämda fonder	<i>16</i>	1 580	3 100
Summa		88 021	86 365
<i>Rörelseresultat</i>		-1 462	-3 932
<i>Resultat från finansiella investeringar</i>			
	<i>7</i>		
Ränteintäkter och liknande resultatposter		1 287	1 413
Räntekostnader och liknande resultatposter		-54	-103
Reavinst aktier och andelar		428	2 487
Reaförlust aktier och andelar		0	-978
Summa		1 661	2 819
<i>Resultat efter finansiella investeringar</i>		199	-1 113
Årets resultat före utnyttjande av ändamålsbestämda fonder		199	-1 113
Upplösning av reserverade medel, domarkonferenser	<i>18</i>	0	1 568
Utnyttjade ändamålsbestämda fonder	<i>16</i>	1 580	3 100
ÅRETS RESULTAT efter utnyttjande av ändamålsbestämda fonder		1 779	3 555

	Not	2014-12-31	2013-12-31
TILLGÅNGAR		kkkr	kkkr
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier	9	3 283	2 863
Förbättringsutgifter på annans fastighet		<u>1 218</u>	<u>1 398</u>
		4 501	4 261
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Aktier i dotterföretag	10	200	200
Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar	11	<u>52 420</u>	<u>48 692</u>
		52 620	48 892
Summa anläggningstillgångar		57 121	53 153
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		5 765	4 739
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 721	2 007
Övriga fordringar	8	443	346
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	<u>6 249</u>	<u>7 082</u>
		8 413	9 435
<i>Kassa och bank</i>		11 149	19 854
Summa omsättningstillgångar		25 327	34 028
Summa TILLGÅNGAR		82 448	87 181

	Not	2014-12-31 kkkr	2013-12-31 kkkr
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	16		
Ändamålsbestämda medel		11 949	10 028
Balanserade vinstmedel		16 595	16 540
Årets resultat		1 779	3 555
Summa eget kapital		30 323	30 123
Avsättningar	17	615	629
Långfristiga skulder			
Övriga långfristiga skulder	14	<u>9 710</u>	<u>11 478</u>
Summa långfristiga skulder		9 710	11 478
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		7 105	10 135
Skuld till koncernföretag		0	310
Övriga skulder		9 206	8 031
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	18	<u>25 489</u>	<u>26 475</u>
Summa kortfristiga skulder		41 800	44 951
Summa eget kapital och skulder		82 448	87 181
Poster inom linjen			
Ställda säkerheter		inga	inga
Ansvarsförbindelser		inga	inga

	Not	2014 kkr	2013 kkr
Den löpande verksamheten			
Årets resultat		1 779	3 555
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet m m			
Avskrivningar	9	1 438	1 251
Årets disponering ändamålsbestämda medel	16	-1 580	-3 100
Årets förändring Donationer	17	-14	-38
Försäljning av dotterbolag		0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet		1 623	1 668
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager		-1 026	-874
Förändring av kundfordringar		286	212
Förändringar av övriga omsättningstillgångar		736	-2 192
Förändring av leverantörsskulder		-3 030	320
Förändring av övriga rörelseskulder		189	-654
Fordran/skuld koncernföretag		-310	125
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-1 532	-1 395
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	9	-1 677	-608
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-1 677	-608
Finansieringsverksamheten			
Förändringar av långfristiga skulder	14	-1 768	-4 375
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-1 768	-4 375
Årets kassaflöde		-4 977	-6 378
Likvida medel (kassa och bank samt kortfristiga placeringar)			
vid årets början		68 546	74 924
vid årets slut		<u>63 569</u>	<u>68 546</u>
		-4 977	-6 378

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Föreningens finansiella rapporter är upprättade i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. Detta är första året som föreningen tillämpar K3 och övergångsdatum till K3 har fastställts till den 1 januari 2014.

Föreningen tillämpade tidigare Årsredovisningslagen, rekommendationer och uttalanden från Bokföringsnämnden.

Övergången till K3 redovisas i enlighet med kapitel 35 Första gången detta allmänna råd tillämpas.

Föreningen har inte valt att lämna några frivilliga lätttnadsregler. Övergången till K3 har inte medfört några ändrade redovisningsprinciper och därmed inte heller fått någon effekt på föreningens finansiella rapporter.

Föreningens redovisningsvaluta är svenska kronor. Alla siffror presenteras i tusen kronor (kk) om inget annat anges.

Styrelsens förslag till avsättningar till ändamålsbestämda fonder i förvaltningsberättelsens vinstdisposition har i avvaktan på kennelfullmäktiges beslut, vilket sker varannat år, bokförts mot ändamålsbestämda fonder i efterföljande års redovisning. Inspråkta ändamålsbestämda fonder minskar avsatta fonder och ökar balanserade vinstmedel, de faktiska kostnaderna bokförs som vanligt i resultaträkningen.

Koncernredovisning

Enligt Årsredovisningslagens 7 kap 5§ har inte koncernredovisning upprättats då SKKs dotterbolag bedriver verksamhet av ringa omfattning eller där andelarna innehas tillfälligt och i avsikt att säljas vidare. Koncernens egna kapital överensstämmer i stort sett med SKKs

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter direkt hänförliga till förvärvet. Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnad i den period när de uppkommer.

Materiella anläggningstillgångar tas bort från balansräkningen vid utranering, försäljning eller när några framtida ekonomiska fördelar väntas från användningen av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen redovisas som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Degresiv avskrivningsmetod har tillämpats. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången tas i bruk.

Följande bedömda nyttjandeperioder tillämpas

Kontorsinventarier	5 år
Datorer	3 år
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5 år

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde minskat med eventuella nedskrivningar. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan bestämmas på ett tillförlitligt sätt.

Finansiella instrument

En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen enligt instrumentets avtalsenliga villkor. En finansiell tillgång bokas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången upphör, regleras eller när föreningen förlorar kontrollen över den.

En finansiell skuld, eller del av finansiell skuld, bokas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgörs eller på annat sätt upphör.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Anskaffningsvärdet har beräknats enligt först-in-först-ut-principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter direkt hänförliga till förvärvet.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m m samt pensioner redovisas i takt med intjänandet.

Pensioner och andra ersättningar som betalas ut efter avslutad anställning är avgiftsbestämda. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda. För avgiftsbestämda planer betalar föreningen fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsbolag och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Föreningens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys visar föreningens förändringar av likvida medel under räkenskapsåret. Kassaflödesanalysen har upprättats enligt den indirekta metoden. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- och utbetalningar.

Intäktsredovisning

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Uppskattningar och bedömningar

Reservering av icke inlösta inteckningskort, not 18 samt inkurans i varulagret har varit föremål för bedömning från föreningens sida.

Not 1 Intäkter	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Nettoomsättning	86 559	82 433

Inga medlemsavgifter, bidrag eller gåvor är bokförda som intäkter i årets resultaträkning.

Not 2 Resultaträkning Länsklubbsuppdraget

SKK har i uppdrag från SKKs länsklubbar, via Länsklubbsfullmäktige, att för deras räkning genomföra gemensamma angelägenheter benämnda Länsklubbsuppdraget. För Länsklubbsuppdragets ekonomiska åtaganden har en Länsklubbsfond inrättats med uppgift att utjämna det ekonomiska resultatet mellan åren. Det årliga resultatet från uppdraget tillförs / avgår från fonden.

Länsklubbsfullmäktige disponerar över Länsklubbsfonden.

Årsredovisningen för SKK och den däri ingående redovisningen av Länsklubbsuppdraget ligger till grund för Länsklubbsfullmäktiges ekonomiska ställningstagande och beslut.

Länsklubbsuppdragets resultat redovisas från och med 2014 i denna not 2.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Intäkter		
Medlemsavgifter	34 495	33 377
Nettoomsättning	<u>5 022</u>	<u>5 822</u>
	39 517	39 199
Kostnader		
Länsklubbsuppdrag \$ 3 - 8	-17 123	-17 348
Hundsport och Hundsport Special \$ 2	-18 306	-18 388
Länsklubbarnas andel av medlemsavgifter	<u>-3 869</u>	<u>-4 021</u>
	-39 298	-39 757
Rörelseresultat	219	-558
Ränteintäkter och liknande resultatposter	47	79
Resultat efter finansiella poster	266	-479
Kostnader för ändamålsbestämda medel	-2 034	-3 895
Avs./upplösning Länsklubbarnas utvecklingsfond	2 034	3 895
Avs./upplösning Länsklubbsfonden	-266	479
Resultat Länsklubbsuppdrag	0	0

Not 3 Personal

	Totalt	<u>2014</u>		Totalt	<u>2013</u>	
		Kvinnor	Män		Kvinnor	Män
Medelantal anställda (omräknat till heltidstjänster)	70	53	17	72	54	18
Styrelseledamöter inkl. suppleanter	13	4	9	13	4	9
VD och ledande befattningshavare	9	5	4	9	5	4

Sjukfrånvaro

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Total sjukfrånvaro	5,2%	4,8%
- därav långtidssjukfrånvaro	42,3%	20,7%
- sjukfrånvaro kvinnor	5,9%	5,5%
- sjukfrånvaro män	2,9%	2,3%
- anställda yngre än 29 år	4,1%	5,7%
- anställda 30 - 49 år	4,2%	4,7%
- anställda äldre än 50 år	6,4%	4,8%

Not 4 Löner, andra ersättningar och soc. kostnader

	VD		Anställda		Totalt	
	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Löner och ersättningar	959	1 183	25 542	24 353	26 501	25 536
Avgiftsbestämda pensionskostnader	1 274	891	2 086	2 007	3 360	2 898
Sociala avgifter	<u>301</u>	<u>372</u>	<u>8 841</u>	<u>8 412</u>	<u>9 142</u>	<u>8 784</u>
Summa	2 534	2 446	36 469	34 772	39 003	37 218

Arvoden till styrelseledamöter har under 2014 betalats ut med 306 kkr plus sociala avgifter 92 kkr, 2013 275 resp 49 kkr.

Not 5 Avtal om avgångsvederlag

Vid uppsägning av VD från föreningens sida gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 12 månader.

Vid egen uppsägning gäller rätt till lön under en uppsägningstid om 3 månader.

Not 6 Övriga externa kostnader

Arvoden till revisorer	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Revisionsuppdrag BDO AB	234	202

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Ränteintäkter och utdelningar	1 287	1 413
Räntekostnader	-54	-103
Reavinster/förluster vid avyttring av aktier, mm.	428	2 487
Upp / nedskrivning av värdet aktier och andelar	<u>0</u>	<u>-978</u>
Summa	1 661	2 819

Not 8 Övriga fordringar

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Övriga poster	<u>443</u>	<u>346</u>
Summa	443	346

Not 9 Materiella anläggningstillgångar

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Inventarier		
Ingående anskaffningsvärde	25 799	25 268
Inköp	1 552	531
Försäljning	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	27 351	25 799
Ingående avskrivningar	22 935	21 971
Försäljning	0	0
Årets avskrivningar	<u>1 133</u>	<u>964</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	24 068	22 935
Utgående planenligt värde	3 283	2 863

Förbättringsutgifter på annans fastighet

Ingående anskaffningsvärde	5 817	5 740
Inköp	125	77
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 942	5 817
Ingående avskrivningar	4 419	4 133
Årets avskrivningar	<u>305</u>	<u>286</u>
Utgående ackumulerade avskrivningar	4 724	4 419
Utgående planenligt värde	1 218	1 398

Avskrivningar

Inventarier	1 133	964
Förbättringsutgifter på annans fastighet	<u>305</u>	<u>286</u>
Summa	1 438	1 250

Kontorsinventarier	20%	20%
Datorer	33%	33%
Förbättringsutgifter på annans fastighet	20%	17%

Not 10 Andelar i koncernföretag

	Antal andelar	Eget kapital	Årets	Kapital	Bokfört
AB Fritidsrörelsernas Hus	10 000	344	-5	100%	100
Föreningsdistribution i Spånga AB	10 000	<u>74</u>	<u>-1</u>	100%	<u>100</u>
Summa andelar i koncernföretag		418	-6		200

Dotterföretagens organisationsnummer och säte:

	Organisationsnr.	Säte
AB Fritidsrörelsernas Hus	556425-7482	Spånga
Föreningsdistribution i Spånga AB	556425-3143	Spånga

Not 11 Aktier, obligationer och övriga långfristiga fordringar

	<u>2014</u>		<u>2013</u>	
	Bokfört värde	Marknadsvärde	Bokfört värde	Marknadsvärde
Aktier i noterade bolag	0	0	0	0
Aktiefonder och aktieobligationer	15 228	16 444	10 500	10 757
Räntebärande placeringar	37 192	37 192	38 193	39 438
SUMMA	52 420	53 636	48 693	50 195

Värderingen av finansiella anläggningstillgångar har gjorts kollektivt med anledning av att placeringen ses som en helhet.

Not 12 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Förutbetalda hyror	1 597	1 597
Upplupna ränteintäkter	476	421
Medlemsadministration	708	665
Digital röntgen	237	941
Övriga poster	<u>3 231</u>	<u>3 458</u>
Summa	6 249	7 082

Not 13 Lån och ansvarsförbindelser till förmån för ledande befattningshavare
Inga

Not 14 Övriga långfristiga skulder	Ingående balans	Avsättning 2014	Disponerat 2014	Utgående balans
Länssklubbssfond	8 180	266		8 446
Länssklubbarnas utvecklingsfond	3 298		-2 034	1 264
Summa	11 478	266	-2 034	9 710

Redovisade långfristiga skulderna har ingen a,orderingsplan

Not 15 Leasingavtal	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Leasingavgifter	1 433	1 212
förfaller inom 1 år	514	221
förfaller inom 2 till 5 år	919	991
förfaller senare än 5 år	0	0

Not 16 Eget kapital	Ändamålsbestämda medel	Balanserade vinstmedel	Totalt
Belopp vid årets ingång	10 028	16 540	26 568
Överföring föregående års resultat till ändamålsbestämda medel	3 500	55	3 555
Årets utnyttjade ändamålsbestämda medel	-1 580		-1 580
Årets resultat			<u>1 779</u>
Summa eget kapital	11 948	16 595	30 322

Ändamålsbestämda medel	Ingående balans	Avsättning 2014	Disponerat 2014	Utgående balans
SKKs IT utvecklingsfond	0	2 000		2 000
Generell domarkonferens 2018	0	1 500		1 500
SKK:s landslagsfond	5 924		-278	5 646
Forsknings- och utvecklingsfond	2 766		-858	1 908
Svenska Kynologiska Akademin	<u>1 338</u>		<u>-444</u>	<u>894</u>
Summa	10 028	3 500	-1 580	11 948

Not 17 Forskningsfonder och donationer	Ingående balans	Avsättning 2014	Disponerat 2014	Utgående balans
Ständiga medlemmars fond	65			65
Donationer	39			39
Mopsordens minnesfond	44		-19	25
Bo Jonssons lydnadsfond	22			22
Gunilla Fristedt's minnesfond	164		-4	160
Sejerström & Sted-Grens minnesfond	236	10		246
Svenska Grand Danoisklubben hjärtfond	48			48
Matti Orava's minnesfond	<u>10</u>			<u>10</u>
Summa Forskningsfonder och donationer	628	10	-23	615

Not 18 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Förskottsbetalda medlemsavgifter	14 323	14 618
Personalrelaterade kostnader	6 306	5 684
Periodiserade kostnader	1 486	1 536
Periodiserade intäkter	0	2 125
Reserv oinlösta in-teckningskort	1 796	1 762
Övriga poster	1 578	750
Summa	25 489	26 475

Stockholm, den 16 april 2015

Nils Erik Åhmansson
ordförande

Mats Stenmark
1:e vice ordförande

Pekka Olson
2:e vice ordförande

Göran Bodegård

Britt-Marie Dornell

Per-Inge Johansson

Bengt Pettersson

Bo Skalin

Annica Uppström

Ulf Uddman
Verkst. direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2015-04-23

Malin Nilsson
Auktoriserad revisor

Susanne Thell
revisor